ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE 4PEREIRO \ /"C7F7UT

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas/Secretário da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
do município de Pereiro/CE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
07.05.01/2021, vêm RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a
Contratação de serviço de instituição psiquiátrica, para internação compulsória do Sr.
JOSÉ NUNES PEREIRA, conforme Ação Civil Pública - Processo n° 0280002-
49.2021.8.06.0145, incluindo hospedagem, atendimento de profissionais, alimentação
e atividades diversas que contribuam para o tratamento, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia
apresentação dos documentos de habilitação do fornecedor selecionado neste
processo.

Pereiro-Ce, 07 DE MAIO DE 2021.

LuizBezerra qo Queiroz Neto
SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ 10 <*%
%¥) Pr f£ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

f<éJ)PEREIRO 3 &% "U7FXT 5
%

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07.05.01/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas/Secretário da
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: Contratação de serviço de instituição psiquiátrica, para internação compulsória do
Sr. JOSÉ NUNES PEREIRA, conforme Ação Civil Pública - Processo n° 0280002-
49.2021.8.06.0145, incluindo hospedagem, atendimento de profissionais, alimentação e
atividades diversas que contribuam para o tratamento.

FAVORECIDO: F. W. VIEIRA DE SANTANA - CNPJ n° 13.663.559/0001-43, localizada na
Rua Lions Club, n° 95, Bairro: Leandro Bezerra de Menezes em Juazeiro do Norte/CE (CEP:
63.035.090), representada pelo(a) Sr. FRANCISCO WILLAMES VIEIRA DE SANTANA,
portador(a) do CPF n° 016.153:213-65.

VALOR GLOBAL: serviços foram estimados para um período de 06 (seis) meses, resultou no
valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), cujos valores estão perfeitamente
coerentes com a realidade de mercado na jurisdição do município

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n2 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelo(a)
Ordenador(a) de Despesas/Secretário da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do
município de Pereiro/CE.

Pereiro-Ce, 07 DE MAIO40E 2021.

ERMILSON DOS
Presidente fójZí

QUEIROZ

issãeyde Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260